[36]

### 3. DE REVERENTIA ERGA LIBROS SACROS HABENDA ET DE PULCHRITUDINE CHRISTI

Et deinde plicuit librum in quo legerat, in quo intelligere dedit, quod non omnia omnibus sunt praedicanda. Hoc etiam fecit, ad ostendendum quod libri sacrae Scripturae reverenter tractandi sunt. Unde et Iudaei hanc reverentiam faciunt libris Veteris Testamenti, quod nullo modo juxta illos sederent tam alte, quam libri sunt positi; multo magis debemus nos reverentiam libris Evangelii exhibere, quod, tantae est reverentiae, ut secundum Chrysostomum, si Evangelium suscipere oporteret, non lotis manibus, non utique eligeres hoc facere.

Ex quo patet quod Christiani sunt multum reprehendendi, qui non solum libros Veteris Testamenti, sed etiam Novi et sacra Evangelia ita irreverenter tractant, et quandoque irreverentius, quam libros Gentilium damnatorum, seu vestes, et multa alia rerum transeuntium.

[36] Tanguntur autem hic sex conditiones, quas debet habere praedicator vel praelatus: prima est, miserorum consolatio, ibi: *Evangelizare pauperibus*; secunda est, poenitentium confortado, ibi: *sanare contritos*; tertia est, captivorum visitatio, ibi: *predicare captivis remissionem*; quarta est imperitorum instructio, ibi: *caecis visum*; quinta est oppressorum revelatio, ibi: *dimittere confractos*; sexta est pigrorum excitatio, ibi: *praedicare annum Domini acceptum, et diem retributionis*. Revolutum ergo librum legit, quia palam locutus est, et omnem veritatem docuit.

«Ha'm tramés que prique l'any a Déu accepte, que és l'any de la passió mia, en lo qual serà placat Déu mon Pare, fet a sufficient smena del peccat del primer Pare. Ha'm tramés a pricar lo dia de la retribució als bons hi als mals segons les obres.»

5

### [3. DE LA REVERÈNCIA QUE CAL TENIR ALS LLIBRES SAGRATS I DE LA PULCRITUD DE CRIST RESPECTE AQUESTS]

Hi lestes aquestes paraules, plegà lo libre donant-nos exemple com devem tractar los libres de la Sacra Scribtura, als qual[s] fan los jueus tan gran reverència, que no solament damunt ells no seurién, mas ni al costat d'ells; que en egual d'ells comporten que stiguen. 10

En gran vergonya de aquells crestians qui irreverentment los tracten, hi més honren, decoren hi stimen los libres dels gentils filosofos hi poetes que-ls sagrats evangelis. Hi ab més actoritat hi ab nombre de cotació més certa, les opinions dels gentils al-leguen, 15 que la veritat de la Sacra Scribtura; hi los sermons embellir volen de les opinions d'ells, vanes, falses hi pomposes.

Sis condicions lo Senyor nos mostra que deu tenir lo pricador, prelat e bisbe: La primera és consolar los 20 miserables, en lo que diu que és tramés per evangelizar als pobres. La segona és confortar los penidents, en lo que diu que és tramés per guarir los contrits de cor hi de pensa. La terça és visitar los catius hi presos. La quarta és instrohir los ignorants. La quinta és 25 descarregar los oppressos. La sisena, excitar los qui dormen recordant los premis hi les eternes penes.